
    

1 
 

  
Decreto Rettorale 
 

IL RETTORE  
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale del 14.7.2017 n. 1176; 
 
VISTO Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale emanato con Decreto Rettorale del 
12.01.2021 n. 140; 
 
VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità per tirocinio formativo Erasmus+ (Student 
Mobility for traineeship) per l’a.a. 2021/2022, emanato con Decreto Rettorale del 23.12.2021 n. 12087, 
che prevede il finanziamento di 263 mensilità per attività di tirocinio formativo, fino ad esaurimento 
fondi disponibili; 
 
VISTO che alla data del 1 luglio 2022 sono pervenute 99 richieste ammissibili al finanziamento, per 
complessive 263 mensilità; 
 
CONSIDERATE le modalità di accesso al bando, che privilegiano l’ordine cronologico di arrivo delle 
candidature; 
 

DECRETA  

 
Art. 1 – Sono ammesse al finanziamento le 99 candidature di seguito elencate: 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
N° 

MESI 

VR444275 
Johannes Gutenberg University Medical Center - 

NeuroImaging Center (NIC) - Bergmann Laboratory 
GERMANIA 4 

VR460845 Hispania, escuela de español SPAGNA 3 

VR474488 
National and Kapodistrian University of Athens, 

Laboratory of Histology and Embryology 
GRECIA 3 

VR465312 UTC - Université de Technologie de Compiègne FRANCIA 3 

VR447745 Surf Life Tenerife SPAGNA 2 

VR445863 Círculo de Bellas Artes SPAGNA 3 

VR460758 Librairie Jousseaume FRANCIA 2 

VR462061 Education First S.r.l. IRLANDA 2 

VR461832 Hispania escuela de español SPAGNA 3 

VR447929 MOVERIM CONSULTING SPRL BELGIO 3 

VR458375 
MACHINE AND HUMAN INTELLIGENCE Research 

Group - University of Helsinki 
FINLANDIA 3 

VR459397 OnSpain School SPAGNA 3 





    

2 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
N° 

MESI 

VR448220 Camera di Commercio Italo-Lussemburghese LUSSEMBURGO 2 

VR438944 
Centro MIRCEM - Service de neuropédiatrie - 

Assistance publique-hôpitaux de Paris Université Paris 
Saclay – Hôpital Bicêtre 

FRANCIA 3 

VR447711 Berlin Italian Communication GERMANIA 2 

VR447880 Berlin Italian Communication GERMANIA 2 

VR448651 Room Sevilla SPAGNA 2 

VR460141 Coton Doux FRANCIA 2 

VR456860 

Universitè du Luxembourg- Luxembourg Centre for 
Systems Biomedicine- Departemant :Developmental 

and Cellular Biology Group 
Luxembourg Centre for Systems Biomedicine 

LUSSEMBURGO 3 

VR459682 Hispania escuela de español SPAGNA 3 

VR456844 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA PORTOGALLO 3 

VR456807 Bibliothéque Nationale de France FRANCIA 3 

VR442584 Nivel AS NORVEGIA 3 

VR459858 COTON DOUX FRANCIA 2 

VR463641 Chalmers University of Technology SVEZIA 3 

VR458941 Longwealth GmbH AUSTRIA 3 

VR448219 Sun Enterprises B.V PAESI BASSI 3 

VR456889 University of Ghent BELGIO 3 

VR447523 Surf Life Tenerife SPAGNA 2 

VR460493 Hispania escuela de español SPAGNA 3 

VR458379 Agifodent SPAGNA 3 

VR458652 Sun Enterprises B.V. PAESI BASSI 3 

VR448568 Maltese Italian Chamber of Commerce MALTA 3 

VR472123 School Brio SL SPAGNA 2 

VR444465 Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg GERMANIA 3 

VR465089 Surf Life Tenerife SPAGNA 2 



    

3 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
N° 

MESI 

VR458664 Libreria Italiana Le Nuvole SPAGNA 2 

VR447759 Málaga South Experiences SPAGNA 3 

VR457033 Faculty of Social Sciences, University of Helsinki FINLANDIA 3 

VR448489 Surkana - Franco Austral SL SPAGNA 2 

VR464754 Modular rooms hotels SPAGNA 2 

VR457135 European Trade Union Institute (ETUI) BELGIO 3 

VR444944 
Neuroimaging Center (NIC) of the University Medical 

Center of Mainz 
GERMANIA 3 

VR463390 Novo Nordisk A/S DANIMARCA 3 

VR479075 Gymnasium Altona GERMANIA 2 

VR434887 Lenovo Slovakia SLOVACCHIA 3 

VR452444 THE BRITISH INTERNATIONAL SCHOOL REGNO UNITO 3 

VR459336 
ITKAM - Camera di Commercio Italiana per la 

Germania (sede di Francoforte) 
GERMANIA 3 

VR462391 Nest Style Granada SPAGNA 3 

VR435778 Surf Life Tenerife SPAGNA 2 

VR466523 
University of Uppsala, Department of Medical Cell 

Biology 
SVEZIA 3 

VR463457 Hispania escuela de español SPAGNA 2 

VR447234 UVIC -UCC BETA Technological Center SPAGNA 3 

VR457092 
Consejo Superior de Investigacions Científicas (CSIC), 

Instituto de Ciencias Agrarias (ICA) 
SPAGNA 3 

VR456816 MTU - Munster Technological University, Cork, Ireland IRLANDA 3 

VR458558 Bielefeld University - Faculty of Biology GERMANIA 3 

VR459317 Wageningen University&Research PAESI BASSI 3 

VR470607 Erasmus Student Network Lisbia SPAGNA 3 

VR448794 Círculo de Bellas Artes- Madrid SPAGNA 2 

VR456514 Bielefeld  University GERMANIA 2 

VR447898 Landmar Costa Los Gigantes SPAGNA 3 



    

4 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
N° 

MESI 

VR447423 Sprachschule Aktiv Muenchen GERMANIA 3 

VR448500 Language Atelier s.r.o. REPUBBLICA CECA 2 

VR444856 
Erasmus MC, Gastroenterology and Hepatology 

department 
PAESI BASSI 3 

VR438069 Digitalmix Group SL SPAGNA 2 

VR444984 University of Helsinki FINLANDIA 3 

VR444198 
Northumbria University - Faculty of Health and Life 

Sciences - Department: Sport, Exercise and 
Rehabilitation 

REGNO UNITO 2 

VR468909 
Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR), 

Institut für Robotik und Mechatronik(RM), 
Oberpfaffenhofen 

GERMANIA 3 

VR444266 University of Helsinki FINLANDIA 3 

VR467304 
University of Uppsala - Department of Organismal 

Biology - Systematic Biology 
SVEZIA 3 

VR452282 Camera di Commercio Italo-Tedesca (ITALCAM) GERMANIA 3 

VR461572 Digitalmix Group S.L. SPAGNA 3 

VR438089 Camera di Commercio Italiana per l'Ungheria UNGHERIA 2 

VR474589 Hispania escuela de español SPAGNA 3 

VR457170 
Universitaetsklinikum Muenster Department of 

Medicine 
GERMANIA 3 

VR449977 Surflife Tenerife SPAGNA 3 

VR444232 Universitaet Bremen GERMANIA 3 

VR431413 
University of Oxford - Diagnostic and Advisory Service 

for Neuromyelitis Optica 
REGNO UNITO 3 

VR456812 institut für geschichtliche rechtswissenschaft GERMANIA 3 

VR448022 Camera di Commercio Italiana per l'Ungheria UNGHERIA 3 

VR448490 Madico y Villarroel S.L. SPAGNA 2 

VR457155 Sorbonne Université FRANCIA 2 

VR456624 Utrecht University PAESI BASSI 3 

VR453153 Digitalmix group S.L. SPAGNA 3 

VR456808 
Research Centre for Consumer Law/Forschungsstelle 

für Verbraucherrecht  
GERMANIA 2 



    

5 
 

MATRICOLA ENTE OSPITANTE 
PAESE DI 

DESTINAZIONE 
N° 

MESI 

Rechts- und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät der 
Universität Bayreuth 

VR474837 University of Twente PAESI BASSI 3 

VR444208 

Research Centre for Consumer Law/Forschungsstelle 
für Verbraucherrecht Rechts- und 

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät der  Universität 
Bayreuth 

GERMANIA 2 

VR448137 Università di Leon REGNO UNITO 2 

VR447479 Inhispania SPAGNA 3 

VR445120 Instituto de Medicina Molecular PORTOGALLO 3 

VR461829 Retail International Ltd MALTA 2 

VR436276 Resport Clinic SPAGNA 2 

VR447995 Grenzhof GmbH GERMANIA 2 

VR459396 Hispania escuela de español SPAGNA 2 

VR447649 Hispania Escuela de Espanol (Valencia) SPAGNA 2 

VR447453 Language Atelier s.r.o. REPUBBLICA CECA 3 

VR448118 Grenzhof GmhB GERMANIA 2 

VR462348 RoomSevilla (Global Students Services SL) SPAGNA 3 

VR448417 RoomSevilla (Global Students Services SL) SPAGNA 3 

Totale mensilità assegnate 263 

 
Art. 2 – Considerata la rinuncia alla borsa della matricola VR456812, arrivata oltre i termini di 
scadenza del bando rendendo quindi impossibile la riassegnazione ad altro/a candidato/a, è conclusa 
la raccolta di candidature nell’ambito del Bando per l’assegnazione di borse di mobilità per tirocinio 
formativo Erasmus+ (Student Mobility for traineeship) per l’a.a. 2021/2022. 
 
Art. 3 – Il presente decreto viene reso disponibile sul sito Web di Ateneo. 
 
 
 

IL RETTORE  
Prof. Pier Francesco Nocini 

 
l presente documento è firmato digitalmente e 

registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-02-22T15:34:27+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




